
Nº 26, terça-feira, 6 de fevereiro de 2018 103ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020600103

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 206.563/2017. , publicada no D.O.U de
31/01/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, mediante
Sistema de Registro de Preços, de pontos de acesso para rede sem
fio, marca Aruba, modelo AP-325, incluindo garantia de
funcionamento pelo período de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.
Novo Edital: 06/02/2018 das 09h00 às 17h59. Endereço: Camara
Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar Zona Cívico-
administrativa - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
06/02/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/02/2018, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da CPL

(SIDEC - 05/02/2018) 010001-00001-2017NE000769

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 24/01/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de análise microbiológica e físico-química de amostras de
água mineral, com e sem gás, pelo período de 12 (doze) meses.

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Prsidente da CPL

(SIDEC - 05/02/2018) 010001-00001-2018NE000083

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - UASG 020001

Nº Processo: 00200.017214/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na locação de grupos
geradores. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 06/02/2018 de
08h30 às 12h00 e de 13h00 às 17h30. Endereço: Via N2, Senado
Federal, Bloco 16, Mezanino Plano Piloto - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 2 0 0 0 1 - 0 5 - 11 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/02/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações deste objeto
descritas no CATSER e as especificações constantes deste Edital,
prevalecerão as últimas.

WESLEY GONCALVES DE BRITO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/02/2018) 020001-00001-2018NE000013

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 27/2017, celebrado entre o STF
e a empresa SHOW PRESTADORA DE SERVIÇO DO BRASIL
LTDA-ME (Processo Eletrônico n. 014017/2016). Objeto:
prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Assinatura; 05/02/2018. Vigência: 12 meses, a partir de
27/04/2018. Assinam: Pelo STF, Armando Akio Santos Doi -
Secretário de Administração e Finanças; pela Contratada, Eduardo
Leite Cruz Lacet.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 7/2018 UASG 040003

Nº Processo: 155452017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de cadeado e claviculário e para a contratação
de serviços de chaveiro para abertura e fechamento de portas, portões,
gavetas, armários e cofres do Conselho Nacional de Justiça - CNJ,
com fornecimento de material necessário para confecção e cópia de
chave, abertura, conserto, modelagem e instalação de fechaduras e
cadeados, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00022. Edital: 06/02/2018 de 08h00 às
17h59. Endereço: Sepn 514, Bloco "b", Lote 7, Sala 01 Asa Norte -

BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 4 0 0 0 3 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/02/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
para consulta e 'download' nos 'sites' www.cnj.jus.br,
www.comprasnet.gov.br e à disposição dos interessados, mediante
pagamento das cópias, na Comissão Permanente de Licitação, ao
custo de R$ 0,30 por folha.

VANIA ALVES DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 05/02/2018) 040003-00001-2018NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2018NE000270, emitida em 31.01.2018.
FAVORECIDO: Comércio de Materiais de Construções Cavalheiros
Ltda. OBJETO: Aquisição de material de manutenção de bens
móveis. VALOR: R$ 3.345,27. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs
8666/93 e 10520/02. PA 2017.00.000007990-0.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2018NE000271, emitida em 31.01.2018.
FAVORECIDO: RPF Comercial Ltda - EPP. OBJETO: Aquisição de
ferramentas. VALOR: R$ 220,53. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs
8666/93 e 10520/02. PA 2017.00.000007990-0.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2018NE000273, emitida em 01.02.2018.
FAVORECIDO: Qualité Distribuidora Eireli. OBJETO: Aquisição de
material de manutenção de bens móveis. VALOR: R$ 5.562,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
2017.00.000007990-0.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2018NE000274, emitida em 01.02.2018.
FAVORECIDO: Volt Materiais Elétricos Eireli - ME. OBJETO:
Aquisição de material elétrico e eletrônico. VALOR: R$ 5.896,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
2017.00.000007990-0.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA ao Contrato-TSE nº 52/2017, firmado entre o TSE e a Belô
Bombas Eireli-EPP - CNPJ nº 10.842.998/0001-25. OBJETO: Alterar
a especificação do item 5. FUNDAMENTO: arts. 58, I, e 65, I, a, Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 02/02/18. ASSINAM: Maurício Caldas
de Melo, Diretor-Geral, e Adriana Novais Teixeira, Secretária de
Administração, pelo TSE; e Raimundo de Oliveira, Representante
Legal, pela contratada. PA SEI nº 2016.00.000017224-6.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe:
VENCEDORA: CCK Comercial Eireli.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 05/02/2018) 050001-00001-2018NE000148

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2018 UASG 090026

Nº Processo: ADM 2018/0009 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia
mecânica para a prestação de serviços de manutenção corretiva do
sistema de esgoto a vácuo instalado no edifício sede do Conselho da
Justiça Federal CJF. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
06/02/2018 de 08h00 às 11h59 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Sces,
Lote 09, Trecho 03, Polo 08 Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 2 6 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/02/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/02/2018) 090026-00001-2018NE000087

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo STJ 13415/2017. Ata de Registro de Preços nº 3/2018.
OBJETO: Aquisição de mangueiras para hidrantes (Storz).
Fornecedor: GELSON ANTONIO LORENZI-ME. CNPJ:
01.778.924/0001-86. Item 2: R$ 184,00. VIGÊNCIA: Doze meses a
partir da publicação. FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993 e
10.520/2002, e Decretos 8.538/2015, 5.450/2005, e 7.892/2013.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 96/2017. SIGNATÁRIOS:
Luiz de Jesus Ferreira da Silva - SAD/STJ, e Gelso Antonio Lorenzi
- Fornecedor.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2018 UASG 080001

Nº Processo: TST-503939/2017-0 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação de serviços fotográficos no decorrer do exercício de
2018. Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 06/02/2018 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/02/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 05/02/2018) 080001-00001-2018NE000106

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2018 UASG 080001

Nº Processo: TST-505630/2017-4 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Confecção e instalação de mobiliário planejado. Total de Itens
Licitados: 00017. Edital: 06/02/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa
Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/02/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 05/02/2018) 080001-00001-2018NE000106

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº TST-503065/2017-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Concessão de
uso de espaço físico para instalação de posto de atendimento
bancário.

IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

(SIDEC - 05/02/2018) 080001-00001-2018NE000106

mgomes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-06T03:24:14-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




